
 

 

Police, dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

 

Pan 

Waldemar Echaust 

Radny Powiatu Polickiego 

  

       

  

SR.0003.3.2021.BS                           

  

 

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 26 kwietnia 2021 r., dotyczącą spalarni 

odpadów medycznych na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego                      

Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego                       

w Szczecinie, a także mając na uwadze brzmienie § 61 Statutu Powiatu Polickiego                   

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468), informuję, co następuje. 

Na terenie jednostki Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego  Nr 1                         

im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego                       

w Szczecinie, zwanego dalej „SPSK1 PUM”, zlokalizowanej w Policach przy                                

ul. Siedleckiej 2, nie funkcjonuje spalarnia odpadów medycznych, jak również nie jest 

planowane jej uruchomienie. Instalacja termicznego przekształcania odpadów 

medycznych jest eksploatowana na terenie SPSK1 PUM w Szczecinie przy ul. Unii 

Lubelskiej 1. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.), ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.), a także rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), zakaźne odpady 

medyczne unieszkodliwia się przez termiczne przekształcanie w spalarniach odpadów 

niebezpiecznych. Instalacje do przetwarzania odpadów niebezpiecznych, w tym przy 

zastosowaniu procesów termicznego przekształcania odpadów, zaliczane są do 

przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, zaś                              

organem właściwym do orzekania w sprawach tego rodzaju przedsięwzięć, jest 

marszałek województwa. Powyższe oznacza, że stosowne zezwolenie na termiczne 

przekształcanie odpadów medycznych (funkcjonowanie spalarni odpadów 

medycznych) dla SPSK1 PUM, zostało wydane przez Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 
STAROSTA 

 

Andrzej Bednarek 

/na oryginale właściwy podpis/ 

 
 

 

Otrzymują do wiadomości: 

1. Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

2. ST 

3. SW 

4. SP 


